
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 26. 8. 2022 do 7. 10. 2022 
 

Usnesení ZÚK č. 012/22Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – V. volební období) 

Asistenční vouchery Ústeckého kraje – Smart Akcelerátor II 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. dotační program „Asistenční vouchery Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, vzorovou smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro účely dotačního programu Asistenční 

vouchery Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

vedoucímu odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zajistit administraci dotačního 

programu. 

Termín: 31. 8. 2022 

Vyjádření k 30.8.2022: Administrace zajištěna.  

 

Usnesení ZÚK č. 084/10Z/2021 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

Záměr odkupu akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

stanovení majetkové účasti na společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. ve výši 

100%;  

 

B) schvaluje  

jednání Rady Ústeckého kraje s ostatními akcionáři společnosti Regionální rozvojová agentura 

Ústeckého kraje, a.s., vlastnící nyní v souhrnu 26,5 % akcií, s cílem zakoupit jejich akcie za 

optimálních podmínek postupem dle stanov Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., s tím, 

že musí být odkoupeny akcie v celkové výši 26,5 % tak, aby se Ústecký kraj stal 100% vlastníkem 

všech akcií této společnosti;  

 

C) ukládá  

Radě Ústeckého kraje vykoupit akcie od stávajících akcionářů společnosti Regionální rozvojová 

agentura Ústeckého kraje, a.s. za účelem realizace usnesení dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2022 

Vyjádření k 30.9.2022: Výkup akcií od stávajících akcionářů společnosti Regionální rozvojová 

agentura Ústeckého kraje, a.s., byl realizován ve stanoveném termínu. ÚK je nyní 100% vlastníkem 

akcií. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

Usnesení ZÚK č. 012/15Z/2022/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VI. volební 

období) 

Bezplatné převedení 9 kusů přístrojů pro umělou plicní ventilaci ZOLL EMV 731+ včetně 

příslušenství do vlastnictví Ústeckého kraje od Ministerstva zdravotnictví České republiky 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnout o přenechání 9 kusů přístrojů pro umělou plicní ventilaci ZOLL EMV 731+ včetně 

příslušenství do Nemocnice Žatec, o. p. s (4 ks), Nemocnice Kadaň, s. r. o. (2 ks) a do Krajské 

zdravotní, a. s. (3 ks) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavření darovacích smluv dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

1. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu Odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit uzavření smlouvy a 

převzetí věcného daru.  

Termín: 1. 10. 2022  
Vyjádření k 3.10.2022: Smlouvy uzavřeny, dary převzaty. 

 

2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít darovací smlouvy s Nemocnicí Žatec, o. 

p. s (4 ks), Nemocnicí Kadaň, s. r. o. (2 ks) a s Krajskou zdravotní, a. s. (3 ks).  

Termín: 1. 10. 2022 

Vyjádření k 3.10.2022: Darovací smlouvy uzavřeny. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VI. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 58 – obec Hříškov, místní část 

Bedřichovice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

Aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 58, zpracovanou ve smyslu § 4 

zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Aktualizace spočívá 

ve změně koncepce zneškodňování odpadních vod z místní části obce Hříškov Bedřichovice. 

Navrženou změnou je vybudování splaškové kanalizace a její propojení na kanalizační systém obce 

Hříškov zakončený čistírnou odpadních vod dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. Původně bylo navrženo 

zachování individuálního způsobu zneškodňováním odpadních vod u jednotlivých objektů.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku projednání žádosti o 

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Hříškov  

Termín: 31. 8. 2022 

Vyjádření k 31.8.2022: Výsledek projednání žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje obci Hříškov odeslán dne 13. 7. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 038/15Z/2022/D)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1. 7. 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

 

A) rozhoduje  

dle § 35 písm. d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

vyřazení služby odborné sociální poradenství (ID 2906418) a sociálně aktivizační služby pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením (ID 8356589) poskytovatele Svaz tělesně postižených v České 

republice z.s., okresní organizace Louny ze Základní sítě Ústeckého kraje k 1. 10. 2022,  

 

B) schvaluje  

Základní a Rozvojovou síť sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 2022 dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení,  

 

C) rozhoduje  

1) o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 510 900,- Kč poskytovateli sociálních služeb 

PAMPELIŠKA, o. p. s., na sociální službu pečovatelská služba (ID 1908686) a o vrácení části 

poskytnuté dotace ve výši 1 769 350,- Kč poskytovateli sociálních služeb PAMPELIŠKA, o. p. s., na 

sociální službu pečovatelská služba (ID 7806201) v rámci dotačního programu Podpora sociálních 

služeb v Ústeckém kraji 2022, z důvodu ukončení poskytování sociálních služeb, v rámci kompetence 

dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

2) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú., na 

sociální službu pečovatelská služba (ID 2344278) ve výši 2 280 250,- Kč v rámci dotačního programu 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

D) ukládá  

2) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k 

uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb PAMPELIŠKA, o. p. s. dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu a Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 

poskytovatelem sociálních služeb Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z. ú., dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu,  

Termín: 31. 8. 2022 

Vyjádření k 18.7.2022: Bod 2 usnesení čísla 038/15Z/2022 ze ZÚK konaného dne 27. 6. 2022 byl 

splněn podepsáním dodatku a smlouvy. 

 

Usnesení ZÚK č. 039/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VI. volební období) 

Projektový záměr POSOSUK 5 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informace o vyhlášení Průběžné výzvy pro kraje – zajištění dostupnosti sociálních služeb – jednotkové 

náklady a projektovém záměru „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 5“ obsažené v přílohách č. 

1 a 2 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o podání 

žádosti o dotaci v rámci Průběžné výzvy pro kraje – zajištění dostupnosti sociálních služeb – 

jednotkové náklady, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu.  

Termín: 30. 9. 2022 

Vyjádření k 8.9.2022: Žádost o finanční podporu v rámci OPZ+ na projekt POSOSUK 5 byla podána. 

 

Usnesení ZÚK č. 048/15Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební období) 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. – poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí neinvestiční dotace Montanregionu Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., nám. Republiky 1, 362 

51 Jáchymov, IČ: 29094038 ve výši 1 000 000,- Kč na úhradu části nákladů spojených v roce 2022 se 

správou statku světového dědictví UNESCO Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2022 

Vyjádření k 29.9.2022: Odesláno dne 18.7.2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/16Z/2022/C),D) (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební období) 

Bezplatné převedení 5 kusů přístrojů „videolaryngoskop McGrath včetně příslušenství“ (dar MZČR) 

poskytovatelům lůžkové zdravotní péče 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace o způsobu nabytí movitých věcí, a to 5 kusů přístrojů videolaryngoskopů McGrath včetně 

příslušenství, v celkové hodnotě 211 881,95 Kč, na základě usnesení č. 005/50R/2022 ze dne 17. 08. 

2022 bylo rozhodnuto o darování 1 kus přístroje videolaryngoskop McGrath včetně příslušenství 

organizaci Nemocnice Kadaň, s.r.o., (IČ: 25479300) dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a uzavření 

darovací smlouvy dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.  

 

B) schvaluje  

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnout o darování 4 kusů přístrojů videolaryngoskopů McGrath včetně příslušenství společnosti 

Krajská zdravotní, a. s. (IČ: 25488627) dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a uzavření darovací smlouvy 

dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu Odboru informatiky a organizačních věcí, zajistit uzavření smlouvy. 

Termín: 30. 9. 2022  
Vyjádření k 26.9.2022: Smlouva uzavřena.  

 

D) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje uzavřít darovací smlouvy se společnosti Krajská 

zdravotní, a. s. (IČ: 25488627) a s organizací Nemocnice Kadaň, s.r.o., (IČ: 25479300).  

Termín: 30. 9. 2022 

Vyjádření k 26.9.2022: Darovací smlouvy uzavřeny.  

 

 

Usnesení ZÚK č. 015/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem k nově navrženému 

kandidátovi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

C) volí  

a) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Danu Frantovou, 

  

b) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Evu Říhovou, 

 

c) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Radku Turzovou, 

 

d) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Renatu Zvoníčkovou, 

 

e) nově za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Jana Poborského, 

 

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto usnesení.  

Termín: 16. 9. 2022 

Vyjádření k 15.9.2022: Dne 15.09.2022 odeslána informace o volbě přísedících do datové schránky 

Krajského soudu v Ústí nad Labem (č. j. KUUK/136519/2022). 

 

Usnesení ZÚK č. 021/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 

období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemci, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto příjemcem dle vzoru 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

uvedeného v příloze 5 Programu schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

014/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021;  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na bod A) a B) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace s žadatelem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2022 

Vyjádření k 29.9.2022: Administrace smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace provedena dne 

22. 9. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/16Z/2022/C)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji - Uzavření nové smlouvy o poskytnutí 

dotace obcím Malšovice, Černovice, Libochovany a městu Blšany z důvodu překročení limitu de 

minimis 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. informaci o oznámení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 13. 6. 2022, č. j.: ÚOHS-

19753/2022/420 (příloha č. 1 předloženého materiálu).  

2. žádost města Blšany ze dne 19. 7. 2022, č. j.: KUUK/111137/2022 (příloha č. 10 předloženého 

materiálu).  

 

B) rozhoduje  

1. v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o prodloužení termínu na 

realizaci projektu „Blšany – splašková tlaková kanalizace a čistírna odpadních vod pro 700 EO“, který 

byl usnesením č. 013/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 schválen v rámci uzavření smlouvy č. 

22/SML0143/SoPD/ZPZ s městem Blšany z 31. 3. 2022 na termín 31. 3. 2023.  

2. v rámci Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 o 

uzavření nové smlouvy o poskytnutí investiční dotace obci Libochovany, jejíž součástí je dohoda o 

zrušení Smlouvy č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, dále o uzavření nové 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace městu Blšany, jejíž součástí je dohoda o zrušení Smlouvy č. 

22/SML0143/SoPD/ZPZ, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, o uzavření nové smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace obci Černovice, jejíž součástí je dohoda o zrušení Smlouvy č. 

22/SML0147/SoPD/ZPZ, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení a o uzavření nové smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace obci Malšovice, jejíž součástí je dohoda o zrušení Smlouvy č. 

22/SML0140/SoPD/ZPZ, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obcím Libochovany, Černovice, Malšovice a městu Blšany rozhodnutí Zastupitelstva 

Ústeckého kraje;  

Termín: 30. 9. 2022  

Vyjádření k 29.9.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje obcím sděleno dne 29. 9. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/16Z/2022/C)1. (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji - změna smluvního ujednání – uzavření 

dodatku smlouvy s obcí Koštice - projekt „Koštice, Želevice – kanalizace a ČOV“ z důvodu 

překročení limitu de minimis 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o oznámení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 13. 6. 2022, č. j.: ÚOHS-

19753/2022/420 (příloha č. 3 předloženého materiálu).  

 

B) rozhoduje  

v rámci Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 o uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0142/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 

Koštice, IČ: 00265055, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Koštice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje;  

Termín: 30. 9. 2022  

Vyjádření k 29.9.2022: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje obci sděleno dne 29. 9. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Žádost o vydání budoucího příslibu – Městská správa sociálních služeb Kadaň 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 a 2 předloženého matriálu.  

 

B) rozhoduje  

V návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Městská správa sociálních služeb Kadaň ve znění: Ústecký 

kraj zařadí po ukončení realizace projektu z dotačního programu MPSV dle výzvy č. 31_22_003 - 

Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních služeb v rámci Národního plánu 

obnovy do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Městská správa sociálních 

služeb Kadaň navýšení o 13,6 úvazků pracovníků v přímé péči, celková kapacita sociálních služeb 

zůstane zachována.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 30. 9. 2022 

Vyjádření k 15.9.2022: Žadatel byl o výsledku usnesení informován prostřednictvím dokumentu 

zaslaného datovou schránkou. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/16Z/2022/D)1.,2.,3. (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební 

období) 

Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1. 7. 2022 – změna usnesení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 až 5 předloženého materiálu,  

 

B) mění  

usnesení č. 038/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu tak, že přílohu č. 1 

usnesení č. 038/15Z/2022 nahradí přílohou č. 1 tohoto předloženého materiálu,  

 

C) rozhoduje  

1. o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 1 609 600,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, na sociální 

službu chráněné bydlení (ID 7734108) v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v 

Ústeckém kraji 2022, z důvodu snížení kapacity dané sociální služby, v rámci kompetence dané § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, příspěvková organizace, ve výši 842 300,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se 

zdravotním postižením (ID 5171989) a ve výši 767 300,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se 

zdravotním postižením (ID 9553549) v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v 

Ústeckém kraji 2022, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů,  

 

D) ukládá  

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zveřejnit aktualizaci Základní a 

Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje s účinností od 1. 7. 2022 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu,  

Termín: 30. 9. 2022  

Vyjádření k 15.9.2022: Aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje byla 

vyvěšena na webových stránkách kraje dne 14. 9. 2022. 

 

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k 

uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,  

Termín: 30. 9. 2022  

Vyjádření k 26.9.2022: Splněno uzavřením dodatku ke Smlouvě č. 22/SML1278/SoPD/SV. 

 

3. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k 

uzavření dodatku k Pověření Ústeckého kraje č. 62 s poskytovatelem sociálních služeb Domovy pro 

osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace,  

Termín: 30. 9. 2022 

Vyjádření k 14.9.2022: Dodatek k Pověření Ústeckého kraje č. 62 s poskytovatelem sociálních služeb 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, byl podepsán 

dne 13. 9. 2022. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VI. volební období) 

POSOSUK 5 – vyhlášení dotačního řízení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5“ dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zveřejnit dotační program 

„Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 5“.  

Termín: 9. 9. 2022 

Vyjádření k 10.9.2022: Dotační program byl dne 10. 9. vyhlášen vyvěšením na úřední desku. 

 

Usnesení ZÚK č. 030/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“.  

Termín: 16. 9. 2022 

Vyjádření k 16.9.2022: Dotační program byl zveřejněn na úřední desce a na webu Ústeckého kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 – dodatek ke 

smlouvě 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost o posunutí termínu realizace projektu od paní S. Veverkové dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 21/SML2858/SoPD/KP, kterým se stanoví závazný ukazatel 

ukončení realizace projektu nejdéle do 31.10.2022, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 30.09.2022 

Vyjádření k 29.9.2022: Dne 21.9.2022 vyřízeno. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 – dodatky ke 

smlouvám 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

 

A) bere na vědomí  

žádosti o posunutí termínu realizace projektu od města Výsluní a statutárního města Děčín dle přílohy 

č. 1 a 2 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 22/SML1928/SoPD/KP a dodatku č. 1 ke smlouvě č. 

22/SML2104/SoPD/KP dle přílohy č. 3 a 4 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci části B) tohoto 

usnesení.  

Termín 30.09.2022 

Vyjádření k 29.9.2022: Dne 15.9.2022 vyřízeno. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/16Z/2022/E)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VI. volební období) 

Příprava a realizace projektu Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace o projektovém záměru Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III, připravovaném v rámci výzvy 

Smart Akcelerátor+ I.  

 

B) schvaluje  

1) zpracování projektového záměru Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III, připravovaném v rámci 

výzvy Smart Akcelerátor+ I.; 2) partnerství, realizaci a financování mezi příjemcem (Ústecký kraj) a 

partnerem s finančním podílem (INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, Z. S) na projekt 

Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III.  

 

C) souhlasí  

se zpracováním a předložením žádosti o poskytnutí finanční podpory na projekt Smart akcelerátor pro 

Ústecký kraj III.  

 

D) rozhoduje  

o uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem pro projekt Smart akcelerátor pro Ústecký 

kraj III, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

E) ukládá  

2) Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít Smlouvy o partnerství s finančním 

příspěvkem dle části D) tohoto usnesení.  

Termín: 15. 9. 2022 

Vyjádření k 13.9.2022: Smlouvy uzavřeny.  

 


